Fica assegurada à UnB e à FAPDF a prerrogativa de, a qualquer tempo,
exercerem a fiscalização sobre a execução das atividades pactuadas no TeC,
emitirem relatório/parecer e proporem a adoção das medidas que julgarem cabíveis.
10. DOS ITENS FINANCIÁVEIS
10.1. Cada bolsista receberá o valor total de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil
reais), sendo: 6 (seis) meses de bolsa. O valor da bolsa será de R$ 10.000,00 (dez
mil reais) mensais, totalizando R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), acrescidos R$
10.000,00 (dez mil reais) como auxílio instalação e R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
como auxílio deslocamento para a aquisição de passagens (ida e volta).